
 

Construindo uma nova história! 

Adm. 2017/2020 

 

DECRETO nº 242/2020 

 

 

 

SÚMULA: O MUNICÍPIO DE CANTAGALO-PR 
DECRETA FERIADO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 
2020 EM RAZÃO DO DIA DE IMACULADA 
CONCEIÇÃO, DOGMA DA FÉ CRISTÃ. 

 

 

 

O Prefeito do Município de Cantagalo- Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais: 

 

DECRETA 
 

Art. 1° - Feriado municipal o dia 08 de dezembro de 2020 em razão do dia de 

Imaculada Conceição. 
§1 – Excetuam-se do previsto no Art. 1° os trabalhos e atividades de caráter 

essencial da administração publica. 

 

Art. 2°- Haverá expediente normal de trabalhos na administração publica no dia 

07 de dezembro de 2020. 

 
Art. 3° - Esse Decreto entra em vigor na data de sua emissão. 

. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo/PR, 04 de dezembro de 2020. 

  

 

 



Sábado  |||  5 de Dezembro de 2020
Publicação oicialEdição 3538

6A

 
Construindo uma nova história! 

Adm. 2017/2020 

 

DECRETO nº 242/2020 

 

 

 

SÚMULA: O MUNICÍPIO DE CANTAGALO-PR 
DECRETA FERIADO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 
2020 EM RAZÃO DO DIA DE IMACULADA 
CONCEIÇÃO, DOGMA DA FÉ CRISTÃ. 

 

 

 

O Prefeito do Município de Cantagalo- Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais: 

 

DECRETA 
 

Art. 1° - Feriado municipal o dia 08 de dezembro de 2020 em razão do dia de 

Imaculada Conceição. 
§1 – Excetuam-se do previsto no Art. 1° os trabalhos e atividades de caráter 

essencial da administração publica. 

 

Art. 2°- Haverá expediente normal de trabalhos na administração publica no dia 

07 de dezembro de 2020. 

 
Art. 3° - Esse Decreto entra em vigor na data de sua emissão. 

. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo/PR, 04 de dezembro de 2020. 

  

 

 

ALUGA-SE 

CASA DE ALVENARIA COM: 

• SALA 

• COZINHA 

• 2 QUARTOS 

• BANHEIRO 

• LAVANDERIA 

• GARAGEM 

VALOR A COMBINAR 

 

End.: Rua Tiradentes, nº 1855 

próximo à farinheira do Eloi 

CONTATO: (42)  9 8403-6680 

Falar com CRISTIANE 

 

 

DECRETO N.º 263/2020 
DATA: 04/12/2020 

 
SÚMULA: Dispõe sobre a homologação dos 
cadastros dos profissionais atuantes na área da 
cultura no Município de Pinhão/PR. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHÃO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o disposto na Lei nº 14.017, de 
29 de junho de 2020, Decreto de Regulamentação Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020 e 
Decreto Regulamentação Municipal nº 213, de 25 de Setembro de 2020; 

Decreta: 
 

Art. 1º. Divulga lista de inscritos nos Cadastros 
Municipais de Cultura, realizados no período de 14 de Julho a 03 de Dezembro de 2020. 

 
I. Entidades culturais inscritas: 

 
Inscrição Entidade Representante Status 

1.001 E.N.D STUDIO Eric do Nascimento Homologada 
1.002 JT EVENTOS Jocelita Aparecida 

Da Silva 
Homologada 

1.003 ATELIÊ FONTE DAS 
ARTES 

Mariza Razera Homologada 

1.004 FATOS DO IGUAÇU Nara Coelho Homologada 
1.005 SYMPHONIC ROCK Adelcio de Oliveira 

Junior 
Homologada 

1.006 ARTE MIX Eunice Tereza de 
Oliveira 

Homologada 

1.007 ADESP/ RÁDIO 
PIONEIRA 

Reginaldo Dos 
Santos 

Homologada 

1.008 LS EVENTOS Lucas André Sens Homologada 
1.009 ABAMPI - 

ASSOCIAÇÃO DA 
BANDA MUNICIPAL 
DE PINHÃO 

Berenice Ferreira Homologada 

1.010 A.J.AMARAL ARTES EM 
MADEIRA 

Aldo Jose Amaral Homologada 

1.011 SELARIA ROCHA Igor Miguel Rocha Homologada 
1.012 PINHÃO ATLÉTICO 

CLUBE 
PAC 

Fábio Junior dos 
Santos 

Homologada 

1.013 OURO ROSÊ ART & 
DECOR 

Alessandra 
Bogdanovicz 
Ferreira 

Homologada 

1.014 ERIK PABLO Erik Pablo Caldas Homologada 

 

 

FOTOGRAFIA Simão 
1.015 VANDERLEIA DE 

OLIVEIRA SANTOS 
Vanderleia De 
Oliveira 
Santos 

Homologada 

1.016 GRUPO OS TROPEIROS 
DO 
SUL 

Adão Luiz Rocha Homologada 

1.017 IGREJA DA FÉ 
MINISTÉRIO 
DA FÉ PENTECOSTAL 

Maria Jossimara 
Santos 
Adonski 

Homologada 

1.018 SOB LENTES 
FOTOGRAFIA 

Cassio Tadeu Caldas Homologada 

1.019 ATELIÊ LAÇOS DA ME Suelen Kempf 
Levinski 

Homologada 

1.020 JOSO FERREIRA 
FOTOGRAFIA 

Josielto de Jesus 
Ferreira 

Homologada 

1.021 TCHÊ PAMPEANO Ezequiel Cicero 
Santana 

Homologado 

1.022 GRUPO LOBO BRAVO Alaor José Gomes Homologado 
1.023 ARTES CAMILO Gilmar Camilo 

Moraes Propagandas 
Homologado 

1.024 BLOG DE PINHÃO José Valdinei Ferras Homologado 
1.025 FUNDAÇÃO FRANCISCA 

MACHADO RIBEIRO - 
FOCO DE LUZ 

Sirlei Terezinha de 
Oliveira Silva 

Homologado 

1.026 DANIELE ARTESANATO  Daniele Zaluski Homologado 

1.027 ASSOCIAÇÃO DOS  
GRUPOS MÚSICAIS DO 
MUNICÍPIO DE PINHÃO 
– ASGMP-PR 

Neri de Jesus da Costa Homologado 

1.028 GRUPO LENÇO BRANCO 
DE PINHÃO 

Solange Aparecida 
Alves Ramos 

Homologado 

1.029 JÚLIO CÉZAR E 
MONTENEGRO 

Carlos Filipe 
Sviercoswski 

Homologado 

1.030 RW FOTO E VIDEO  Patrick Delgado 
Rodrigues 

Homologado 

1.031 ESTÚDIO 
TAVARES/TAVARES  
LOCAÇÃO DE SOM 

Josivaldo Tavares Homologado 

1.032 GRUPO ANUNCIAÇÃO Lucas Daniel Ferreira 
Cochuk 

Homologado 

1.033 NEORIALBA LIMA Neorialba Aparecida 
de Lima 

Homologado 

 

 

1.034 LÉIA TATTOO Mariléia de Jesus Silva Homologado 

1.035 BLESSED TATTOO Marcelo Barbosa dos 
Santos 

Homologado 

1.036 JEFFERSON 
MARCENEIRO 

Jefferson Luis Martins Homologado 

1.037 ROBSON VICTOR 
BATISTA 

Robson Victor Batista Homologado 

1.038 JOÃO TAVARES E 
DANIEL 

Daniel José Silva 
Silvério 

Homologado 

1.039 ATELIÊ MARLI Marli Aparecida 
Silveira  

Homologada 

1.040 MIDIAN GONÇALVES 
DOS SANTOS 

Midian Gonçalves dos 
Santos 

Homologado 

1.041 ESCOLINHA DE LAÇO 
VACA PARADA 

Adenilson Ribas 
Lustosa 

Homologado 

1.042 JENAINA GONÇALVES 
DOS SANTOS 

Jenaina Gonçalves 
Dos Santos 

Homologado 

1.043 LUIZ ALBERTO PEREIRA IKO ARTES Homologado 

1.044 RICK E GABRIEL João Gabriel  Shwab 
Morostica 

Homologado 

1.045 EDERSON LIMA DA 
ROSA 

Ederson Lima da Rosa  Homologado 

 
 

II. Fazedores de cultura inscritos: 
 

Inscrição Nome Status 
2.001 GENILDA DE FATIMA RAMOS AMARAL Homologada 
2.002 JOAO GUILHERME DE LIMA ULISSES Homologada 
2.003 KASSIANE DE LIMA NEVES Homologada 
2.004 RODRIGO CORREA DOS SANTOS Homologada 
2.005 DÉBORA CRISTINA MACHADO FABRÍCIO Homologada 
2.006 LUANA CALDAS MARTINS Homologada 
2.007 OSVALDO BOEIRA DA CRUZ Homologada 
2.008 MARIA RITA DE KASSIA BERNARDINO Homologada 
2.009 ADELCIO DE OLIVEIRA JUNIOR Homologada 
2.010 ERIC DO NASCIMENTO Homologada 
2.011 CELINA CAMPOS DA SILVA Homologada 
2.012 CARLOS FILIPE SVIERCOSWSKI Homologada 
2.013 ELON LIMA DE RAMOS Homologada 
2.014 CEZAR ADRIANO SVITALSKI Homologada 

 

 

2.015 ELOINA RIOS IWASENKO Homologada 
2.016 EDILSON JOSE DA ROSA Homologada 
2.017 IGOR MIGUEL ROCHA Homologada 
2.018 MARIA REGINA R. STREMLOW Homologada 
2.019 TAMIRES BORAIKO Homologada 
2.020 JOSIVALDO TAVARES Homologada 
2.021 VICTOR DA SILVA OLIVEIRA Homologada 
2.022 ERIK PABLO CALDAS SIMÃO Homologada 
2.023 ERENILDA PRESTES Homologada 
2.024 LUCAS DE MIRANDA ANDRADE Homologada 
2.025 ISABELI ADONSKI Homologada 
2.026 ISADORA ADONSKI Homologada 
2.027 JONAS FERREIRA BAHIA Homologada 
2.028 ELLEN CRISTINA ESPERANÇA Homologada 
2.029 WEYDERMANN EDOM FRANÇA DE BASTOS Homologada 
2.030 APARECIDA SUELI DOS SANTOS Homologada 
2.031 CHRISTINE NUNES FORLEPA Homologada 
2.032 JÉSSICA DUARTE VERBANECK Homologada 
2.033 ROSENILDE CAMARGO Homologada 
2.034 DOUGLAS OLIVEIRA Homologada 
2.035 DIEGO ANTUNES DOS SANTOS Homologada 
2.036 BRENDA LUANA ROCHA Homologada 
2.037 DAVI DO NASCIMENTO Homologada 
2.038 ALESSANDRA BOGDANOVICZ FERREIRA Homologada 
2.039 VANDERLEIA DE OLIVEIRA SANTOS Homologada 
2.040 ANA RAFAELA ROLÃO DE OLIVEIRA 

VICTOR 
Homologada 

2.041 JACIR MENDES Homologada 
2.042 ANTONIO CALDAS Homologada 
2.043 ILDA DE ARAÚJO MORAIS Homologada 
2.044 EDICLEIA FERREIRA DE ALMEIDA Homologada 
2.045 ALAOR JOSÉ GOMES Homologada 
2.046 BRUNO FERREIRA Homologada 
2.047 ABRAÃO JOSÉ FERREIRA Homologada 
2.048 LINEI MARIA DEOLINDO Homologada 
2.049 SID RAFAEL FRESKI Homologada 
2.050 LINEI MARIA DEOLINDO Homologada 
2.051 SID RAFAEL FRESKI Homologada 
2.052 ADRIELI SOARES DA CRUZ Homologada 
2.053 GISELE GORETTI DE PÁDUA NOVAKOWSKI Homologada 
2.054 DANIELE ZALUSKI Homologada 
2.055 ALANA APARECIDA ALMEIDA Homologada 
2.056 MARCIA MARINETE KEMPF Homologada 
2.057 HELEN CRISTINA KEMPF DE OLIVEIRA Homologada 
2.058 ANATAN ADONSKI Homologado 
2.059 MIDIAN GONÇALVES DOS SANTOS  

SANTANA 
Homologado 

2.060 NERI DE JESUS DA COSTA Homologado 
2.061 DORIO MARQUES DE SIQUEIRA Homologado 

 

 

2.062 CARLOS FILIPE SVIERCOSWKI Homologado 
2.063 MARCELO BARBOSA DOS SANTOS  Homologado 
2.064 PATRICK DELGADO RODRIGUES Homologado 
2.065 MARILÉIA DE JESUS SILVA Homologado 
2.066 JOSÉ VANDERLEI FREITAS Homologado 
2.067 ONÉLIO PAES DOS SANTOS Homologado 
2.068 LUCAS DANIEL FERREIRA COCHUK Homologação 
2.069 DANIEL JOSÉ DA SILVA SILVERIO  Homologação 
2.070 ANA FLÁVIA MATOS DO NASCIMENTO Homologação 
2.071 MARCOS ANTONIO DE LIMA Homologado 
2.072 IVES AURÉLIO ROCHA Homologado 
2.073 ERIDIANE GONÇALVES DE MACEDO  Homologado 
2.074 GABRIELA DE OLIVERA Homologado 
2.075 JESSICA PRESTES Homologado 
2.076 MARCIÉLE CRISTINA LOURES Homologado 
2.077 MARIA ELOISE MORAES Homologado 
2.078 EDUARDO MATOS DO NASCIMENTO Homologado 
2.079 DEBORA NATALI SANCHES Homologado 
2.080 RAFAELA BOGDANIVICZ LUPEPSA Homologado 
2.081 EULÁLIA APARECIDA BOGDANOVICZ Homologado 
2.082 JOÃO GABRIEL SHWAB MAROSTICA Homologado 

 
 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado 
do Paraná, em 04 de Dezembro de 2020. 

 
 

 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro -– CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2020 
 

Contratante: Município de Nova Laranjeiras  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Contratado: ROCCO BARROCO ILUMINAÇÃO EIRELI - ME 

 

CNPJ: 80.799.786/0001-98 

Objeto: Aquisição de peças luminosas para decoração natalina,  

a serem instaladas nos postes das marginais  Rua Santa 

Catarina e Rio Grande do Sul .  

 

Valor:  R$ 14.490,00 (Quatorze Mil, Quatrocentos e Noventa Reais). 

 

Fundamento: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. 

 

Nova Laranjeiras - Pr, 04 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

JOSE LINEU GOMES 
Prefeito Municipal  

 

 

08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

